



DECLARACIÓN DE PRESENCIA DE ALÉRGENOS EN PRODUCTO ALIMENTICIO

En PROCASA, SA se elaboran ovoproductos pasteurizados: huevo entero líquido, clara de huevo líquida y yema de huevo líquida.

A excepción del huevo, que está considerado como un alérgeno por la legislación vigente, en el proceso productivo que tiene lugar en PROCASA, no se utilizan otros ingredientes que estén catalogados como sustancias alérgicas, ni tampoco existe riesgo de contaminación cruzada.

A continuación se adjunta el listado de alérgenos citados en el Reglamento (UE) nº 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al consumidor.

SUSTANCIA ALERGÉNICA	PRESENCIA	
	SÍ	NO
Cereales que contengan gluten y sus derivados.		X
Crustáceos y productos a base de crustáceos.		X
Huevos y productos a base de huevo.	X	
Pescado y productos a base de pescado.		X
Cacahuets y productos a base de cacahuets.		X
Soja y productos a base de soja.		
Frutos de cáscara (almendras, avellanas, nueces, anacardos, pacanas, castañas de pará, pistachos, nueces de macadamia y nueces de Australia y productos derivados.		X
Apio y productos derivados.		X
Mostaza y productos derivados.		X
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.		X
Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10mg/kg o 10mg/l expresado como SO ₂ .		X
Altramuces y productos a base de altramuces.		X
Moluscos y productos a base de moluscos.		X